
2023年 1 月 12 日 
お客様各位 
 

医療法人社団バリューメディカル 
バリューHRビルクリニック 

院長 山口 俊晴 
 

新型コロナウイルス感染防止に関する対応と取り組みについて 

平素はバリューHRビルクリニックをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 
当院では、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染状況と国の指針を踏まえ、以下の通り、対応・取り組み
を更新し、引き続き感染予防対策を講じて参ります。ご理解・ご協力のほどお願い申し上げます。 

≪当院でのご受診可否の判断について≫ 

以下のいずれかの場合に当てはまる場合には、人間ドック・健康診断を中止又は延期させていただきます。 
◇ 7 日以内に 37.5℃以上の発熱や咳・痰、のどの痛み、関節痛、倦怠感、鼻水・鼻づまり（アレルギー

症状は除く）、息苦しさがある方 
◇ 味覚や嗅覚に異常（低下）を感じられる方 
◇ 7日以内に渡航・帰国歴がある方 
◇ 新型コロナウイルスワクチン接種後の副反応が出ている方（接種日から概ね 1週間以内程度） 
◇ 新型コロナウイルスの陽性者で症状の有無を問わず療養期間中の方 
◇ 新型コロナウイルスの濃厚接触者で症状の有無を問わず待機期間中の方 

≪当院の方針は以下の通りとなります≫ 

■ご本人が陽性（国の指針通り） 

療養期間（無症状）：発症翌日より 7 日間経過で受診可能（抗原検査で陰性なら 5 日経過で受診可能） 
療養期間（有症状）：発症翌日より 7 日＋症状軽快後 24 時間経過で受診可能 

■ご本人が濃厚接触 

待機期間（同居人陽性時）：陽性者の発症翌日より 5 日間経過で受診可能 
（他の同居人が発症した場合はリセットされ、その発症翌日より 5 日間） 

待機期間（同居人以外）：陽性者との接触した翌日より 5 日間経過で受診可能 

 
≪受診当日のご協力のお願い≫ 

・常時マスクの着用をお願いいたします（不織布を推奨）。 
・ご自宅での当日の検温をお願いいたします（37.5℃以上の方は受診できません）。 
・エントランスにご用意している手指消毒並びにサーモグラフィでの検温をお願いいたします。 
（発熱がある場合には、受診をお断りしております） 
・各検査エリアの混雑防止のため、ご案内の人数調整をさせていただく場合がございます。 
・内視鏡検査を行う際には、当院でご用意したマスクの着用をお願いしております。 
・肺機能検査については、当面の間中止しております。 

≪院内での感染防止策について≫ 

 エントランスでサーモグラフィの設置、および入口他、各所に手指消毒液を設置しております。 
 飛沫防止のため受付にアクリル板を設置しております。 
 金銭授受はトレーを使用しております。 
 受付周りや更衣用ロッカーをエタノール製剤で午前・午後終了後に消毒しております。 
 複数の方が触れる雑誌は撤去しております。 
 ビルの自動空調による換気に加え、定期的に窓から換気をして外気を取り入れております。 
 お客様が触れたものや医療機器は使用都度、全て消毒しております。 
 受付、医療スタッフも業務中のマスクの着用、および定期的な手指消毒を行っております。 
 内視鏡エリアでは全身防護衣を着用した医療スタッフが対応します。 

以上 
 

日程変更のご連絡はこちらまでお願いいたします。 
TEL：0570-075-710 ※平日 8：30～17：00（土日祝除く） 

2023 年 1 月 12 日改訂 


